



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят областной Думой 7 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 5 декабря 2007 года № 151-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2007, 15 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2019, 11 октября) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1:

- в пункте 1 слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительный орган Воронежской области в сфере социальной защиты населения»;

- в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце первом части 3 слова «органами исполнительной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительными органами Воронежской области»;

2) в пункте 35.1 статьи 6 слово «правительством» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Внести в Закон Воронежской области от 20 ноября 2007 года № 121-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями Воронежской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (Молодой коммунар, 2007, 27 ноября; информационная система «Портал Воронежской

области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2022, 22 сентября) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в пункте 2 части 1 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
 - б) в части 2:
 - в пункте 2 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
 - в пункте 3 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
- 2) в статье 6:
 - а) в части 1 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в части 2 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в части 1 статьи 9 слово «правительство» заменить словом «Правительство», слова «исполнительные органы государственной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительные органы Воронежской области»;
- 4) в статье 10 слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере финансов» заменить словами «исполнительный орган Воронежской области в сфере финансов», слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительный орган Воронежской области в сфере социальной защиты населения»;
- 5) в части 4 статьи 11 слово «правительство» заменить словом «Правительство».

Статья 3

Внести в статью 5 Закона Воронежской области от 26 апреля 2013 года № 47-ОЗ «О размере и порядке назначения ежемесячной денежной выплаты на содержание детей при их усыновлении (удочерении) и единовременной денежной выплаты при устройстве в семью» (Молодой коммунары, 2013, 30 апреля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2022, 20 декабря) изменение, заменив слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» словами «исполнительным органом Воронежской области в сфере социальной защиты населения».

Статья 4

Внести в статью 5 Закона Воронежской области от 4 декабря 2012 года № 158-ОЗ «О социальной адаптации выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Воронежской области» (Молодой коммунары, 2012, 6 декабря, информаци-

онная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2016, 3 марта) следующие изменения:

1) в части 2:

а) в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

б) в пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительного органа Воронежской области»;

в) в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в абзаце первом части 3 слова «государственной власти» исключить.

Статья 5

Внести в Закон Воронежской области от 11 марта 2013 года № 12-ОЗ «О единовременной денежной выплате при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Молодой коммунар, 2013, 14 марта, информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2022, 20 декабря) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова «исполнительного органа государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительного органа Воронежской области в сфере социальной защиты населения»;

2) в части 3 статьи 3 слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительным органом Воронежской области в сфере социальной защиты населения»;

3) в статье 4 слова «исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере образования, науки и молодежной политики» заменить словами «исполнительным органом Воронежской области в сфере социальной защиты населения».

Статья 6

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор Воронежской области

11.12.2023

136-03

г. Воронеж



А.В. Гусев